

株式会社ジェイアール東日本企画 総合企画本部総務局総務・広報部

〒150-8508 渋谷区恵比寿南 1-5-5

TEL: 03-5447-0974 FAX: 03-5447-7810

報道関係各位



2024年6月28日

駅スタンプアプリ「エキタグ」

神戸市交通局「西神・山手線」「北神線」「海岸線」デビュー!

◎株式会社ジェイアール東日本企画が提供する駅スタンプアプリ「エキタグ」は、2024 年 7 月 5 日 (金) より神戸市交通局の「西神・山手線」「北神線」「海岸線」にてデジタル駅スタンプのサービス提供を開始します。

ぜひ、この機会に神戸の旅をお楽しみください!

1. 神戸市交通局の「エキタグ」対応路線

「西神・山手線」16駅、「北神線」1駅、「海岸線」10駅に「エキタグ」が登場します。

(1) 設置駅とスタンプデザイン(一例)

スタンプ帳ラベル	設置駅	デジタル駅スタンプ(一例)
	西神・山手線: 新神戸、三宮、県庁前	三宮駅
☆ 神戸市交通局	大倉山、湊川公園、上沢、長田、新長田※	三宮駅
	板宿、妙法寺、名谷、総合運動公園、学園都市	
	伊川谷、西神南、西神中央	
	北神線: 谷上駅	
	海岸線:三宮・花時計前、旧居留地・大丸前	
	みなと元町、ハーバーランド、中央市場	神戸市営地下鉄
	和田岬、御崎公園、苅藻、駒ヶ林、新長田※	

※新長田駅は、「西神・山手線」「海岸線」で異なるデザインのスタンプを取得いただけます。

(2)対象路線と設置駅

デジタルスタンプ設置箇所には NFC タグのサインを掲出します。設置スタンプの取得時間、取得場所は、アプリ内スタンプ帳の各駅の「i」マークをタップし、ご確認ください。

今後も、多くのお客さまにお出かけを楽しんでいただけるよう、交通事業者等との連携により対応 路線の拡大に取り組んでまいります。

※「エキタグ」および「エキタグロゴ」は、株式会社ジェイアール東日本企画の登録商標です。
※画像はすべてイメージです。

■駅スタンプアプリ「エキタグ」

公式 HP: https://www.ekitag.jp/

Instagram : https://www.instagram.com/ekitag_stamp/

X: https://twitter.com/ekitag_stamp

【報道関係お問い合わせ先】

株式会社ジェイアール東日本企画 総合企画本部 総務局 総務・広報部 TEL:03-5447-0974

<神戸市交通局 パンフレット>





エキタグ

※参加費は無料です。ただしスマートフォンのご利用に関わる通信料はお客さまのご負担となります。※当サービスは予告なく中止・変更する場合がございます。 ※スタンプ設置箇所への移動は公共交通機関をご利用ください。なお、移動や入場に必要な費用はお客さまのご負担となります。 ※掲載の情報は2024年7月現在のものです。※歩きながらのスマートフォンのご利用は、大変危険ですのでおやめください。

主催:株式会社ジェイアール東日本企画/協力・許諾:神戸市交通局/協力:JAMテクノロジーズ株式会社

検索 お問い合わせはこちらのメールアドレスからおねがいいたします。▶ support@ekitag.jp **jekí**

2024年6月28日現在



エキタグ導入状況

